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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
06. 12. 2012 do
08. 12. 2012

Število objav: 10
Tiskani mediji: 7
Splet: 3
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Seznam objav v zbirki:
Naslov V Metliki so se začele Zimske kratkočasnice

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski List (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Novice, 06. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor M.B. -J.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pestro praznično dogajanje

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas - Deželne novice; 0 Stran: 1 Površina: 285 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Beton Kaja

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pobje uspešno nastopili v Brdih

Zaporedna št. Medij; Doseg Idrijske novice; 0 Stran: 9 Površina: 222 cm2

3 Rubrika / Datum Kultura, 07. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov FOTO: Miklavžev sejem 2012 minil v prijetnem vzdušju

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si (WEB); 0

4 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 07. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Z Miklavževim sejmom vstopili v adventni čas

Zaporedna št. Medij; Doseg Notranjsko - kraške novice; 0 Stran: 12 Površina: 358 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Čuk Musec Saša

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napoved - kultura od 10. do 16. 12.

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

6 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 07. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor STA

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Radi nasmejejo ljudi

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 17 Površina: 270 cm2

7 Rubrika / Datum Pomurje, Podravje, 08. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Žunec Lukman Darja

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Vres med šestimi izbranimi

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 20 Površina: 161 cm2

8 Rubrika / Datum Koroška, 08. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor J. B.

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov V prazničnem času mesto ne bo več prazno

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 22 Površina: 322 cm2

9 Rubrika / Datum Podravje, 08. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Podbrežnik Slavko

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Piiznanja zaslužnim kulturnikom

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 22 Površina: 218 cm2

10 Rubrika / Datum Podravje, 08. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor S.L.P.

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Dolenjski List (WEB), Novice 06. 12. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Pestro praznično
dogajanje

Prvi praznično obarvani dogodki so v Radovljici potekali že pretekli konec tedna, ko je bil Miklavžev
sejem v župnišču, še več prireditev pa se bo zvrstilo v prihajajočih tednih. Decembra, na rojstni dan
A. T. Linharta, je tudi praznik občine Radovljica.

Kaj a Beton

Osrednja prednovoletna pri-
reditev bo Božični sejem v
organizaciji Turizma Radov-
ljica, ki bo potekal med 21. in
24. decembrom na Linharto-
vem trgu. V sodelovanju s
krajevno skupnostjo Radov-
ljica, Glasbeno šolo, Javnim
skladom za kulturne dejav-
nosti in leškim Hipodro-
mom bodo v teh dneh poskr-
beli za pestro dogajanje. V
petek se bo obisku Božička
pridružila še lutkovna pred-
stava in koncert, v soboto
bodo na trgu gostovali prav-
ljični konji in v graščini vo-
kalna skupina Čamice iz Lju-
bljane, v nedeljo pa znana
klovnesa Eva Škofič Maurer.
Na božični dan bodo v sode-
lovanju s prostovoljci na Lin-
hartovem trgu uprizorili ja-
slice. Zaradi velikega števila
obiskovalcev v preteklih letih
bosta na ta dan dve uprizori-
tvi, in sicer ob petih popol-
dne in sedmih zvečer, oba-
krat pa bo dogodek zaključil
poseben glasbeni gost.
Do konca meseca se bodo v
Radovljiški graščini zvrstili
koncerti glasbene šole
Radovljica in pevskih zborov

z Bleda, iz Mošenj, Radovlji-
ce in Kamne Gorice, gledali-
ška predstava v izvedbi
DPOM Srednja Dobrava ter
poseben praznični koncert
vokalne in instrumentalne
glasbe 28. decembra.
Po drugih krajih bodo prav
tako potekali koncerti pevskih
zborov. Mešani pevski zbor
Antona Tomaža Linharta bo
imel koncerte na kar štirih lo-
kacijah v naši občini, zbori iz

Krope se bodo predstavili na
tradicionalni Koledvi v Kropi
23. decembra, 26. decembra
pa tudi v Begunjah. V doma-
čih krajih bosta nastopala
rudi kamnogoriški MePZ Li-
pnica na sprevodu po vasi
20. decembra in MePZ Ljub-
no na koncertu 26. decem-
bra. Pihalni orkester Lesce
bo tudi letos imel dva kon-
certa, najprej v Lescah in
nato še v Radovljici.

Obisk dedka Mraza bo organi-
ziran v Linhartovi dvorani in
na Linhartovem trgu, mi-
klavževanje so že organizirali
na Lancovem, Božiček pa bo
otroke obiskal v sklopu Božič-
nega sejma v Radovljici. Leto
se bo zaključilo s silvestrova-
njem na Linhartovem trgu, ki
ga organizirata Občina Radov-
ljica in Društvo večno mladih
fantov, zbrane pa bo zabaval
ansambel Veseli Gorenjci.

Od sredine tega tedna je mesto že praznično osvetljeno. / foto: corazo kmm
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Odmeven uspeh moškega pevskega zbora iz Črnega Vrha

Zadnjo nedeljo v novembru je na gradu Dobrovo potekal koncert Sozvočenja
ČRNI VRH - Letos je na Sozvočenjih nastopil tudi Črnovrški moški pevski zbor Pobje z
zborovodkinjo Veroniko Škedelj. Strokovna komisija v sestavi Andreja Martinjak in Patrick
Ouaggiato je ocenila izbrane zbore s tematskimi sporedi.

Poleg Pobov so se nabito polni
dvorani predstavili tudi Pueri
Cantores - Dekliški pevski zbor
Tolmin, Moški pevski zbor Srečko
Kumar- Kojsko, Ženski pevski zbor
Znamenje Volče, Vokalna skupina
Vinika in Mešani pevski zbor ObaFca
- Koper. Sicer pa so Sozvočenja letos
potekala že sedmič, saj jih je v letu
2005 uvedel Javni sklad RS za
kulturne dejavnosti. Zbori se na
regijskih Sozvočenjih, kijih bienalno
organizirajo izpostave Javnega
sklada RS za kulturne dejavnosti po
Sloveniji, predstavijo s tematskimi
sporedi po lastni izbiri. Tematski
koncerti spodbujajo zbore k iskanju
novih idej, odkrivanju različnih
repertoarjev in avtorjev. Najboljši
zbori z regijskih revij se bodo 8.
decembra predstavili na sklepnem
koncertu v veliki dvorani
Konservatorija za glasbo in balet v
Ljubljani, v počastitev svetovnega
dneva zborovskega petja.

Pobje so prejeli drugo nagrado; za

obetavni pevski zbor! Dobili so

finančno podporo za enodnevne
intenzivne vaje.

Zborovodkinja Veronika Škedelj
ni mogla skrivati zadovoljstva že ob
dejstvu, da so bili sprejeti na
tekmovanje, ko pa so izvedeli, da so

proglašeni za obetavni zbor, je bilo
veselje nepopisno. Prav tako vesel je
bil tudi predsednik društva MoPz
Pobje Branko Rupnik. Ob tem se
je vsem »pobom« zahvalil za trud, ki
ga vlagajo v petje. Lovrenc Habe

Pobje uspešno nastopili v Brdih
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Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 07. 12. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 07. 12. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Z Miklavževim sejmom vstopili v adventni čas
Logaška prireditev vedno bolj prepoznavna - Kulturni program privabil številne obiskovalce
Logatec, 30. november - Zadnji novembrski dan je postregel z mr-
zlim in deževnim vremenom, ki pa ni krojil razpoloženja številnim
obiskovalcem že tradicionalnega Miklavževega sejma. S pestro po-
nudbo na stojnicah in simpatičnim kulturnim program za otroke je
organizator, Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, poskrbel za pri-
jeten uvod v adventni čas. Predpraznično dogajanje se je odvijalo na
trgu pred cerkvijo sv. Nikolaja.
Na stojnicah so svoje ročne izdelke pred-
stavili zavodi in društva, ki delajo z otroki
in mladino, njim pa so se pridružili tudi
številni ustvarjalni posamezniki z unikatnimi
prazničnimi darili in priboljški. Vsakdo je
lahko našel zase kaj lepega in uporabnega,
najhitreje pa so šli v promet, kot vsa leta do
sedaj, adventni venčki. Mrzlo vreme je mar-
sikaterega obiskovalca pripeljalo do stojnice s
čajem in kuhanim vinom, otroci pa so delali
vrsto pri logaških tabornikih-Rod srnjak, ki so
postregli z odličnimi palačinkami in hot-do-
gom. Najbolj vroče pa je bilo, kljub mrazu, ob
17. uri, ko se je začela otroška predstava Rdeča
kapica. Za sodoben, predvsem pa zabaven
pristop k sicer klasični pravljici, sta poskrbela
Miha Brajnik in Gorazd Žilavec pod okriljem
gledališča Ad Hoc. Sledila je še ena predstava,
tokrat glasbena v izvedbi skupine Čmrljčki,
ki je v galeriji Hiša sonca navduševala otroke
za različne glasbene inštrumente, jih naučila
oponašati dež, z njimi spoznavala ritme in

rime ter še marsikaj drugega. Otroci in starši
so povsem zapolnili majhno dvorano.

Vedno več obiskovalcev tudi od drugod

Pred več kot 10 leti je tradicijo Miklavževega
sejma obudilo logaško Društvo prijateljev
otrok in mladine, ki pa je zaradi prenehanja
delovanja organizacijo prepustilo JSKD.
Gre za prireditev, ki ima poleg etnološke in
kulturne tudi turistično vrednost, vedno več
obiskovalcev prihaja iz okoliških krajev. Malce
presenetljivo pa je, da sejem v zadnjih letih k
sodelovanju ni pritegnil Turističnega društva
Logatec, saj so TD tista, ki po drugih krajih
večinoma organizirajo tovrstne dogodke.
Poleg župnije sv. Nikolaja Dolnji Logatec,
ki vsako leto brez težav odstopi prostor in
elektriko, sejem podpirajo še posamezniki,
neprofitna društva in nekatera podjetja, ki jim
ni vseeno za usodo te tradicionalne prireditve.
•Saša Musec Čuk
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V Logatcu se na trgu pred cerkvijo sv. Nikolaja že vrsto let odvija Miklavžev sejem, ki ob nastopu večera dobi
pravo praznično podobo.
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STA (WEB), Napoved dogodkov 07. 12. 2012
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Napoved - kultura od 10. do 16. 12.

Napoved - kultura od 10. do 16. 12.

Ljubljana, 7. decembra (STA) - Napoved kulturnih dogodkov v Sloveniji in mednarodne kulturne dejavnosti
Slovenije od 10. do 16. decembra.

PONEDELJEK, 10. decembra
LJUBLJANA - Novinarska projekcija filma Kraljeva afera v režiji Nicolaja Arcela; ob 15. uri, Kinodvor,
Kolodvorska 13.
LJUBLJANA - Odprtje pregledne razstave ob 40. obletnici Mednarodne otroške likovne razstave Lidice in
podelitev odlikovanj letošnjim zmagovalcem tekmovanja Lidica, ki se je bosta udeležila veleposlanik Češke
republike v Ljubljani Petr Voznica in direktor založbe Družina Tone Rode; ob 16. uri, Galerija Družina,
Krekov trg 1.
LJUBLJANA - Na 21. decembrskem koncertu bo nastopil Vlado Kreslin z irsko jazz in blues pevko Mary
Coughlan (tudi 11. 12.); ob 19.30, Cankarjev dom, Gallusova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Sklepni 10. koncert cikla Slovenska komorna glasba in njene evropske vzporednice, kjer bo
nastopilo 25 izbranih študentov ljubljanske glasbene akademije; ob 19.30, Kazina, Kazinska dvorana,
Kongresni trg 1/I.
LJUBLJANA - Podelitev nagrad za vizualno ustvarjalnost trend; ob 20. uri, Ljubljanski grad, Grajska planota
1.
MARIBOR - V sklopu projekta Retro promo EPK odprtje razstave Stari Maribor - Naša hiša ima danes rojstni
dan; ob 11. uri, Fotogalerija Rjava razglednica, Dravska 7.
MARIBOR - Novinarska konferenca s predstavitvijo dogajanja ob sklepu EPK; ob 12. uri, Vetrinjski dvor,
Vetrinjska 30.
MARIBOR - S premiero celovečernega animiranega filma Gube v režiji Ignacia Ferrerasa začetek
mariborskega dela Animateke; ob 20. uri, Kino Udarnik, Grajski trg 1.
NOVA GORICA - Odprtje razstave Urbanistično-arhitekturne delavnice Pedrovo, na kateri bodo rezultate
delavnice predstavili študentje Fakultete za arhitekturo; ob 18. uri, Mestna občina Nova Gorica, Trg
Edvarda Kardelja 1.
HOTIZA - Predstavitev monografije Stane Jarm - kipar; ob 18. uri, Pokrajinski muzej Kočevje, Prešernova
ulica 11.

TOREK, 11. decembra
LJUBLJANA - Z uvodnim predavanjem Žalost zaradi izgube in poti tolažbe Giovanna Grandija pričetek
enodnevnega simpozija Boetij - dediščina in izziv; ob 9. uri, Narodna in univerzitetna knjižnica, razstavna
dvorana, Turjaška 1.
LJUBLJANA - Novinarski zajtrk pred 20. managerskim koncertom, čigar sredstva bodo namenili mladim
glasbenim talentom; ob 10. uri, Austria Trend Hotel, dvorana Orion, Dunajska cesta 154.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca pred premiero komedije Ubij me nežno avtorice Simone Semenič v
režiji Zale Sajko; ob 10. uri, Mestno gledališče ljubljansko, Klub MGL, Čopova 14.
LJUBLJANA - Seja Nacionalnega sveta za kulturo, na kateri bodo spregovorili o operacionalizaciji evropskih
sredstev na področju kulture v finančni perspektivi 2014-2020; ob 10. uri, Ministrstvo za izobraževanje,
znanost, kulturo in šport, Maistrova 10.
LJUBLJANA - Predstavitev treh novih publikacij raziskovalne postaje ZRC SAZU v Novi Gorici: Izvestje, Sosed
o sosedu (Branko Marušič) in O pridelavi koruze, ličkanju in kuhanju polente na Planini med preteklostjo in
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izzivi prihodnosti (Jasna Fakin Bajec); ob 11. uri, Mestna občina Nova Gorica, zelena dvorana, Trg Edvarda
Kardelja 1.
LJUBLJANA - Predstavitev štirih novih knjig založbe Sanje: Moji izumi/My Inventions (Nikola Tesla), Pobliski
(Jean Echenoza), Božična knjiga (več avtorjev) ter Kako ostanem lepa in mladostna (Nada Novak); ob 12.
uri, Hiša sanjajočih knjig, Trubarjeva 29.
LJUBLJANA - Pogovorni večer z naslovom Litterae Slovenicae - pol stoletja prevajanja slovenske
književnosti; ob 19. uri, Društvo slovenskih književnih prevajalcev, Tomšičeva 12.
LJUBLJANA - V ciklu Slovenske glasbene družine pogovor s člani družine Krajnik; ob 19. uri, Krkina
poslovna stavba, dvorana, Dunajska cesta 65.
LJUBLJANA - Odprtje razstave plakatov nemškega grafičnega oblikovalca Heinza Edelmanna; ob 20. uri,
Galerija Vžigalica, Trg francoske revolucije 7.
LJUBLJANA - Odprtje razstave fotografij Blaža Tišlerja z naslovom Lunapark; ob 20. uri, KUD France
Prešeren, Karunova 14.
LJUBLJANA - Priprava in odprtje enovečerne razstave Vaje iz trdih dejstev v izvedbi Ljubljanskega
laboratorija za digitalne medije in kulturo Ljudmila; ob 20. uri, prostori Ljudmile, Rimska 8.
MARIBOR - V sklopu EPK in Literarnih postaj pogovor z esejistom, kolumnistom, urednikom in
programskim vodjem EPK Mitjo Čandrom; ob 19. uri, Vetrinjski dvor, Gledališka dvorana, Vetrinjska 30.
MURSKA SOBOTA - Predstavitev knjige Vojne na Slovenskem: Pričevanja, spomini, podobe, ki jo organizira
raziskovalna postaja ZRC SAZU Prekmurje; ob 11. uri, Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota,
Zvezna 10.

SREDA, 12. decembra
LJUBLJANA - Praznik zlatih hrušk in podelitev priznanj zlata hruška 2012, ki jih podeljuje MKL, Pionirska
- center za mladinsko književnost in knjižničarstvo skupaj s Slovensko sekcijo IBBY; ob 10. uri, Knjižnica
Otona Župančiča, dvorana, Kersnikova 2.
LJUBLJANA - Predstavitev nove knjige iz zbirke Zgodovina držav in narodov z naslovom Zgodovina Italije
Pierra Milze; ob 11. uri, Slovenska matica, dvorana, Kongresni trg 8/I.
LJUBLJANA - Odprtje razstave Vitez, dama in zmaj, ki tematizira dediščino srednjeveških bojevnikov; ob
12. uri, Narodni muzej Slovenije, Maistrova 1.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca ob izidu albuma Sedam sarajevske glasbene skupine Plavi Orkestar;
ob 19. uri, Disko Čevapdžinica Harambaša, Vrtna ulica 8.
LJUBLJANA - Literarni večer z nemškim pisateljem Arnoldom Stadlerjem; ob 19. uri, Modrijanova knjigarna,
Trubarjeva cesta 27.
LJUBLJANA - V ciklu Zvoki mladih v Unionu Glasbene mladine Ljubljanske koncert klarinetista Jerneja
Albrehta ob klavirski spremljavi Andreje Markun in sopranistke Ane Dežman ob spremljavi pianista Marka
Hribernika; ob 19.30, Grand hotel Union, Modri salon, Miklošičeva 1.
LJUBLJANA - Peti koncert 2. sezone 2012 z naslovom Harmonia Concertans - Stara glasba na Novem trgu,
nastopila bo zasedba Musica Cubicularis; ob 20. uri, Atrij ZRC, Novi trg 2.
LJUBLJANA - Gostovanje italijanskega Teatra Metastasio Stabile della Toscana s predstavo Antona Pavloviča
Čehova Češnjev vrt v režiji Paola Magellija; ob 20. uri, Cankarjev dom, Linhartova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Premiera predstave Nedolžni, ki je nastala po filmu Nedolžni Luchina Viscontija, v režiji Diega
de Bree; ob 20. uri, Slovensko mladinsko gledališče, Vilharjeva 11.
MARIBOR - V sklopu EPK okrogla miza na temo Kultura ni ovira, na kateri bo beseda tekla o stanju
vključenosti in odnosu do oseb s posebnimi potrebami v družbi in medijih; ob 10. uri, Vetrinjski dvor,
Gledališka dvorana, Vetrinjska 30.

ČETRTEK, 13. decembra
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LJUBLJANA - Pričetek 3. mednarodne konference gledališke pedagogike Communication bridge/Most
sporazumevanja, ki jo pripravljata Društvo ustvarjalcev Taka Tuka in Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
(še 14. 12.); ob 9. uri, Grand hotel Union, Miklošičeva cesta 1.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca ob izidu 120. e-knjige Mladinske knjige Založbe in Cankarjeve
založbe; ob 11. uri, Knjigarna Konzorcij, Slovenska 29.
LJUBLJANA - V cikla pogovorov in filmskih projekcij Literatura in film pogovor s scenaristom in režiserjem
Metodom Pevcem; ob 18. uri, Cankarjev dom, Kosovelova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Literarni večer z avstrijsko dramatičarko, pisateljico in članico Društva švicarskih pisateljev
Melanie S. Rose; ob 18. uri, Društvo slovenskih pisateljev, Tomšičeva 12.
LJUBLJANA - ZDSLU decembrska zabava - prodajna razstava Zveze društev slovenskih likovnih umetnikov;
ob 19. uri, Galerija ZDSLU, Komenskega 8.
LJUBLJANA - Odprtje razstave beograjskega umetnika Gorana Đorđevića z naslovom Proti umetnosti /
Kopije 1979-1985; ob 19. uri, Mestna galerija Ljubljana, Mestni trg 5.
LJUBLJANA - Božični koncert Hippy Christmas z Big Bandom RTV Slovenija pod taktirko dirigenta Tadeja
Tomšiča in s solistko Alenko Godec; ob 20. uri, Cankarjev dom, Linhartova dvorana, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Premiera komedije Ubij me nežno avtorice Simone Semenič, v režiji Zale Sajko; ob 20. uri,
Mestno gledališče Ljubljansko, Mala scena MGL, Čopova 14.
LJUBLJANA - V slovenske kinematografe prihaja film Hobit režiserja Petra Jacksona.
MARIBOR - V sklopu EPK predstavitev knjige Antologija Perspektive in refleksije: Stanje stvari, ki se je
bodo med drugim udeležili avtorji prispevkov Drago Jančar, Robert Perišič in Tibor Keresztury; ob 18. uri,
Vetrinjski dvor, Gledališka dvorana, Vetrinjska 30.
MARIBOR - V sklopu EPK recital violončelistke Karmen Pečar in pianista Petara Milića; ob 19. uri, Pokrajinski
muzej Maribor, Grajska ulica 2.
RIBNICA - Odprtje razstave del Alena Ožbolta iz Likovne zbirke Riko; ob 19. uri, Galerija Miklova hiša,
Škrabčev trg 21.

PETEK, 14. decembra
LJUBLJANA - Video performans umetnika Nevena Korde z naslovom Utrjevanja; ob 19. uri, prostori
Aksiome, Komenskega 18.
LJUBLJANA - Ob 10. obletnici delovanja umetniške skupine Via negativa odprtje retrospektivne video
instalacije in predstavitev knjige Tega nihče ne bi smel videti; ob 20. uri, Moderna galerija, Tomšičeva 14.
LJUBLJANA - Koncert Novoletna plesna simfonija, nastopil bo orkester Nova filharmonija pod taktirko
Simona Perčiča; ob 20.15, Kulturni dom Nova Gorica, Velika dvorana, Bevkov trg 4.
MARIBOR - Sklepni vikend EPK v Umetnosti galeriji Maribor in Slaviji No 11 s podaljšanim delovnim časom
(14. in 15.12. odprto do 22.ure) in brezplačnim vstopom v obe razstavišči (15. in 16.12.); ob 10. uri,
Umetnostna galerija Maribor, Strossmayerjeva 6 in Slavija No 11, Ulica Vita Kraigherja 3.
MARIBOR - V sklopu EPK odprtje sklepne pregledne razstave Kulturno ekološkega društva Smetumet; ob
17. uri, Vetrinjski dvor, Vetrinjska 30.
MARIBOR - V sklopu EPK premiera dokumentarnega filma Pisatelj in mesto, portreta pisatelja Draga
Jančarja; ob 20. uri, Vetrinjski dvor, Gledališka dvorana, Vetrinjska 30.
AJDOVŠČINA - Odprtje razstave fotografij, nastalih na letošnjem fotografskem srečanju Castrumfoto
2012, naslovljene Preobleka; ob 19. uri, Pilonova galerija, Prešernova ulica 3.
PTUJ - Odprtje razstave Od Pekla do pekla, ki jo pripravlja Akademija Mestnega gledališča Ptuj; ob 19.
uri, Miheličeva galerija, Stari stolp ob Dravi.
IZOLA - Odprtje razstave Marka Jakšeta, naslovljene A ŠE?! PA JA NE?!; ob 19.30, Galerija Salsaverde,
Gramscijeva 4.
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SOBOTA, 15. decembra
LJUBLJANA - Ob 10. obletnici delovanja umetniške skupine Via negativa koncert Tega nihče ne bi smet
slišati; ob 21. uri, Moderna galerija Ljubljana, Tomšičeva 14.
MARIBOR - Novinarska konferenca, na kateri bosta uspešnost projekta EPK predstavila generalna
direktorica zavoda Maribor 2012 Suzana Žilič Fišer in programski direktor Mitja Čander; ob 13. uri,
Vetrinjski dvor, Gledališka dvorana, Vetrinjska 30.
MARIBOR - Z literarnim maratonom pred odprtim mikrofonom Tema pri Guzlu se bo v Literarni hiši sklenil
program EPK; ob 17. uri, Literarna hiša, Vojašniška ulica 12.
MARIBOR - Uradni sklep EPK.

NEDELJA, 16. decembra
Ni napovedanih pomembnejših dogodkov.
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Radi nasme e o 1 udiSmo se kar povabili

DARJA LUKMAN ZUNEC
Dramska sekcija Kulturnega društva
(KD) Frana Ksavra Meška iz Svetega
Tomaža je ena najstarejših na ormo-
škem območju, saj njeno delovanje
sega že v obdobje pred drugo sve-
tovno vojno. Vodja dramske sekci-
je Jožica Rajh: "Naši predniki so bili
zelo dejavni, o čemer pričajo ohranje-
ne fotografije, veliko pa nam je o njih
rad pripovedoval naš dolgoletni reži-
ser in igralec Janez Kupčič. Vemo, da
so bili pogoji za delo v tistih časih težji
kot danes, vendar so se igralci in drugi
sodelavci zelo potrudili in predstave
odlično pripravili. Včasih je v takih
skupinah sodelovalo veliko ljudi, ker
je bilo zanimivo in je bilo na podeželju
v zimskih večerih časa več kot danes,
saj ni bilo računalnikov in televizije.
Delovanje dramske skupine je bilo pri
Svetem Tomažu odmevno tudi v po-
vojnem času. V skupini se je zvrstilo
več generacij, dolgoletni režiser dram-
ske sekcije je bil prav Kupčič, ki je na
oder postavil veliko predstav."

Rajhova je vodenje dramske sku-
pine prevzela pred sedmimi leti in na
oder so odtlej postavili predstave Od-
vetnikova hči, Pri lepi vdovi, Mama je
umrla dvakrat in Moj Vinko. K vztraj-
nemu delu skupine prispevajo tudi
dobri pogoji za vaje in predstave, saj so
pred kratkim obnovili in opremili to-
maževski kulturni dom.

"Res imamo odlične pogoje. V sekci-
ji dejavno sodeluje 15 članic in članov.
Na vajah se dobivamo enkrat teden-
sko, ponavadi jih pričnemo v novem-
bru in predstave končamo v marcu. V
tej sezoni pripravljamo komedijo Moj
Vinko, ki smo jo predstavili že lani v
našem kraju in tudi v sosednjih obči-
nah, saj je predstava zelo zanimiva.
Publiko privlači, ker je v prleškem na-

rečju in jo ljudje vzamejo za svojo," je
na svoje ljubiteljske gledališčnike po-
nosna Rajhova.

Pravi, da so člani skupine zelo od-
govorni in delavni, pripadajo vsem ge-
neracijam, saj sodelujejo člani, stari od
20 do 70 let, med njimi so študentje, za-
posleni in upokojenci.

"Vaje potekajo v šaljivem in pri-
jetnem vzdušju in veseli nas, da bi se
v sekcijo rado vključilo še kar nekaj
mladih, vendar zaradi študija v odda-
ljenih krajih ne morejo obiskovati vaj,
ki jih je kar precej. Na naših predsta-
vah smo doživeli že marsikaj. Pripra-
vljali smo predstavo Pri lepi vdovi in
igralec, kije igral natakarja, sije zlomil
nogo. Predstave nismo odpovedova-
li, temveč jo je igralec odigral kar z
mavcem na nogi. Najbolj komična pa je
bila predstava Mama je umrla dvakrat.
Skratka, vse predstave so lepo obiska-
ne, ljudje so nas spoznali in že komaj
čakajo kaj novega," doda sogovornica.

Posamezno predstavo pripravljajo
in igrajo dve sezoni, ker jim čas ne do-
pušča, da bi za vsako sezono pripravili
kaj novega. V prvi sezoni se predstavijo

štirikrat v domačem kraju, potem go-
stujejo na Polenšaku, v Veliki Nedelji,
Središču ob Dravi in Ormožu. V nasle-
dnji sezoni se bodo odpravili še v bolj
oddaljene kraje. Udeležijo se tudi sre-
čanj dramskih skupin, ki jih organizira
Javni sklad za kulturne dejavnosti, saj
radi slišijo in upoštevajo nasvete stro-
kovnjakov. Dramska sekcija rada sode-
luje pri prireditvah v kraju. Velikokrat
odigrajo kak skeč, ki si ga kar sami za-
mislijo. V novembru so denimo zdru-
žili moči vsi člani KD Frana Ksavra
Meška in pripravili prijeten večer, na
katerem so predstavili decembrske
praznike barbarino, miklavževanje in
"pametiva" ali tepežni dan.

"V društvu sodelujemo s folklorno
skupino Untrca in ljudskimi pevkami.
V našo sekcijo sprejmemo vsakega, ki
si želi biti z nami, in prispevati s svojim
delom, lahko na odru ali kje v ozadju.
Tudi člani, ki delajo za odrom, imajo
odgovorno delo. Prizadevamo si, da bi
nam sezona uspela, da bi se predstavili
kje, kjer doslej še nismo bili, ter da bi v
svoje vrste sprejeli vse, ki si tega želijo,"
načrte povzame Rajhova.
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Vres med šestimi izbranimi

Moškemu pevskemu zboru Vres se je
uspelo uvrstiti na sklepni koncert zbo-
rovske revije Sozvočenja. Kot edini z
območja Koroške in Celjskega bodo to
soboto nastopili na Konserva toriju za
glasbo in balet v Ljubljani. Javni sklad
za kulturne dejavnosti Sozvočenja
organizira od leta 2005. Na tej reviji
pevski zbori nastopijo s tematsko zao-
kroženimi sporedi, Vres se letos pred-
stavlja s temo Ziljska ljudska pesem.
Kot je povedal predsednik Vresa Peter

Cuješ, je uvrstitev na sklepni koncert
za zbor velik uspeh, obenem je to po-
kazatelj dobrega dela njihove zboro-
vodkinje Helene Buhvald Gorenšek,
ki zbor vodi od lanskega leta. Vresov-
ci so se sicer v finale Sozvočenj enkrat
že prebili, to je bilo leta 2005, takrat še
pod vodstvom zborovodkinje Almire
Rogina. Strokovni ocenjevalci, ki so
jih tokrat izbrali za nastop v Ljublja-
ni, pa so jih opozorili, da morajo zbor
v prihodnje ojačati in pomladiti, zato
v svoje vrste lepo vabijo vse, ki bi se
jim želeli pridružiti. Naslednji Vresov
nastop bo 26. decembra v Družbenem
domu na Prevaljah, kjer bodo na bo-
žično-novoletnem koncertu gostje ko-
roškega akademskega pevskega zbora
Mohorjan. V tej pevski sezoni bodo
vresovci veliko pozornosti nameni-
li tudi pripravam na pevsko turnejo,
obiskali bodo Strassbourg in Pariz,
kjer bodo tudi nastopili, (jb)
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Torkov večer na Ptuju je bil resnično
pravljičen. Najprej so na Zasebni glas-
beni šoli v letošnjem letu prvič iz-
vedli glasbeno pravljico po predlogi
Janeza Bitenca z naslovom Čarobna
metlica.

Idejno zasnovo je pripravila Klav-
dija Zorjan Škorjanec, spremljavo je
napisala Živa Horvat, vso igro in vaje z
igralci je pripravila Monika Gojkošek.
V zborčku, ki je nastopil v refektoriju
ptujskega minoritskega samostana, je
sodelovalo okrog 80 otrok, starih od
tri do sedem let.

Po glasbeni pravljici se je doga-
janje preselilo pred ptujsko Mestno
hišo, kjer so nastopili otroški pevski
zbori OŠ dr. Ljudevita Pivka, OŠ Ljud-
ski vrt in podružnice Grajena, OŠ Breg,
OŠ Olge Meglic in OŠ Mladika. Tam
zbrane otroke je v dramatičnem sne-
žnem metežu, kot se za priložnost spo-
dobi, obiskala teta Zima s snežinko in
škrati. Njen prihod in prihod praznič-
nega časa je naznanil tudi prižig pra-
zničnih luči, s katerimi je okrašeno
mesto.

Ta dogodek je uvod v Ptujsko pra-
vljico, kot so organizatorji poimeno-
vali prvi božično-novoletni sejem v
starem ptujskem mestnem jedru. V
njegovo izvedbo so se poleg Mestne
občine Ptuj (MOP) vključili Javne
službe Ptuj, ptujska območna izpo-
stava JSKD, Društvo prijateljev mladi-
ne Ptuj, Center interesnih dejavnosti
Ptuj, Vrtec Ptuj in podravsko-ptujsko-
ormoška Regionalna destinacijska or-
ganizacija (RDO). Odprt bo vsak večer
med 17. in 31. decembrom s pričetkom
ob 17.30.

Teta Zima s snežinko in palčki je pred ptujsko Mestno hišo prinesla res razburljiv
snežni metež pa tudi spodbudne besede za otroke. (Slavko Podbrežnik)

Kot nam je povedala Klavdija
Petek, višja svetovalka na MOP in koor-
dinatorica, so božično-novoletni sejem
oblikovali na pobudo ptujskih mestnih
svetnikov: "Zelo pomembno se mi zdi,
da nam je uspelo v uresničitev ideje
vključiti širok krog ljudi, ki so pristo-
pili z veseljem in kot prostovoljci. Pre-
pričana sem, da bo z letošnjim letom ta
praznični sejem postal tradicionalen."

Praznični sejem je zamisel Tatjane
Vaupotič. Predstavila jo je svojim ko-
legom mestnim svetnikom in pri njih
naletela na takojšnje odobravanje. Pri-
pravljena se je bila vključiti kot koordi-
natorica, kot nam je povedala, zato, ker
se je naveličala gledati prazno mesto v
prazničnem času: "V desetih sejemskih
hišicah bomo lahko kupovali izdelke
iz našega okolja, poskrbljeno bo za
hrano in pijačo. Vsak večer se bodo na
odru pred ptujsko Mestno hišo zvrsti-
li kulturni nastopi ptujskih osnovnih
in glasbenih šol, vrtca in kulturno-
umetniških skupin širšega ptujske-
ga območja. Otroke bo pred Mestno
hišo obiskal dedek Mraz v spremstvu
tete Zime, palčkov in drugih pravljič-
nih likov. Zvrstili se bodo še številni
drugi kulturni dogodki in delavnice
na drugih lokacijah v mestu, kot so
Knjižnica Ivana Potrča Ptuj, Mestno

gledališče Ptuj, refektorij ptujskega
minoritskega samostana, Mestni kino
Ptuj, ptujski grad, Center interesnih
dejavnosti Ptuj, dvorana Center Ptuj,
cerkev sv. Petra in Pavla, OŠ Ljudski vrt.

Ptujsko pravljico bomo zaključili
na starega leta dan s silvestrovanjem
na prostem pred ptujsko Mestno hišo.
Zelo sem vesela, ker smo v uresničitev
ideje vključili res lepo število nastopa-
jočih. Stroški sejma bodo minimalni
- seveda bomo poskrbeli za okrepčilo
za nastopajoče, nekaj pa bomo morali
odšteti za najem odra. Sicer vsi, ki smo
vključeni, delamo kot prostovoljci -
z željo, da bi Ptuj v prazničnem času
živel tudi ob večerih. Prepričani smo,
da staro mestno jedro ob tako vablji-
vem programu v prazničnem času ne
bo več prazno."

Kot nam je povedal Matija Bro-
dnjak, destinacijski menedžer, so se
zgledovali po avstrijskih božičnih
sejmih po mestnih jedrih: "V avstrij-
skih in nemških mestih so božični
sejmi utečena ponudba v prazničnem
času. S podobnim na Ptuju bomo
preko naših agencij laže privabili tu-
riste iz tega dela Evrope, ki že sedaj
povprašujejo, ali takšen sejem na Ptuju
sploh premoremo. Sedaj ga in to nam
bo tudi po tej plati prišlo zelo prav."

SLAVKO PODBREŽNIK

V projekt božično -
novoletnega sejma so
se na pobudo ptujske
mestne svetnice Tatjane
Vaupotič vključili številni
prostovoljci, sejem pa bi
lahko bil privlačen tudi
za turiste

V prazničnem času mesto ne bo več prazno
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Priznanja zaslužnim kulturnikom

Na podelitvi priznanj (z leve): Zlatka Lampret, predsednica sveta 01 JSKD Ptuj, Janez
Kokol, Nežka Lubej, Ida Markež in Janko Jerenko (Foto Langer holc)

V veliki dvorani narodnega doma na
Ptuju so predstavili dosežke kultur-
nih društev ptujske območne izpo-
stave JSKD na regijskem, državnem in
mednarodnem nivoju. Podelili so tudi
priznanja sveta območne izpostave
Javnega sklada RS za kulturne dejav-
nosti Ptuj za leto 2012.

Za uspešno delovanje na kultur-
nem področju je priznanje dobil Janez
Kokol, član Kulturnega društva Graje-
na od leta 1966. Deluje v dveh sekcijah,
v dramski sekciji od ustanovitve dru-
štva, kasneje, ko so ustanovili še moški
pevski zbor, je postal član tudi tega. V
dramski sekciji je zmeraj prevzemal
pomembne vloge, ki jih je tudi odgo-
vorno in uspešno odigral. Zelo aktivno
sodeluje tudi pri oblikovanju in posta-
vljanju scene.

Priznanje sveta za uspešno in
dolgoletno delovanje na kulturnem
področju so podelili Kulturno-pro-
svetnemu društvu Stane Petrovič Haj-
dina. Ustanovljeno je bilo na pobudo
hajdinske duhovščine leta 1913. Do
leta 1940 se je imenovalo bralno dru-
štvo. Med drugo svetovno vojno je de-
lovanje društva zamrlo. Leta 1946 je
na pobudo Osvobodilne fronte ponov-
no oživelo. Med letoma 1946 in 2012
je bilo na hajdinskem odru uprizorje-
nih okoli 90 dram in komedij, osem
lutkovnih predstav in okoli 1000 na-
stopov vokalnih skupin. Trenutno
delujejo v društvu dramska sekci-
ja, sekciji ljudskih pevk in pevcev ter
sekcija recitatork in moderatork, prav
tako pa društvo organizira številne
prireditve v občini Hajdina.

Janku Jerenku so priznanje podeli-
li za dosežke na področju folklorne de-
javnosti. Je eden od ustanovnih članov
Folklornega društva Lancova vas, ki
deluje že 29 let. Kmalu po ustanovitvi
je leta 1985 postal predsednik društva
in to funkcijo opravljal kar 16 let. Sprva
je bil aktiven plesalec, pozneje se je
pričel udeleževati seminarjev za vodje
odraslih folklornih skupin in postal
strokovni vodja odraslih folklornih
skupin v domačem društvu. Sodeloval
je pri raziskavi kostumov in plesov,
prav tako je veliko pripomogel k na-
stajanju knjige Dediščina Lancove vasi
in okolice. Pod njegovim predsedova-
njem je društvo organiziralo številne
prireditve v domači vasi, udeležbe na
mednarodnih folklornih festivalih,
prav tako pa je zaslužen, da je društvo
dobilo še kako potrebne prostore.

Za izjemne dosežke na področju
folklorne dejavnosti je priznanje pre-
jela tudi Nežka Lubej. Že v osnovni
šoli je plesala v folklorni skupini. Ob
službi v šoli je vlogo plesalke zamenja-
la z vlogo vodje skupine. Tako se že 50
let ukvarja s folkloro. Izdala je knjigo
Pikapolonica, hvala za zlato kolo, ki je
namenjena mentorjem otroških fol-
klornih skupin. Leta 1980 je raziska-
la in zapisala nekaj plesov z območja
Lancove vasi. Kmalu zatem, leta 1983,
je ustanovila Folklorno društvo Lan-
cova vas. Sprva kot mentorica, kasne-
je kot svetovalka je Nežka Lubej ostala
z društvom vse do danes. Na njeno
pobudo sta dr. Marija Makarovič in
Mirko Ramovš raziskala plese in obla-
čenje na območju Lancove vasi. (sip)

18N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti


	Kazalo
	V Metliki so se začele Zimske kratkočasnice, Dolenjski List (WEB)
	Pestro praznično dogajanje, Gorenjski glas - Deželne novice
	Pobje uspešno nastopili v Brdih, Idrijske novice
	FOTO: Miklavžev sejem 2012 minil v prijetnem vzdušju, Lokalno.si (WEB)
	Z Miklavževim sejmom vstopili v adventni čas, Notranjsko - kraške novice
	Napoved - kultura od 10. do 16. 12., STA (WEB)
	Radi nasmejejo ljudi, Večer
	Vres med šestimi izbranimi, Večer
	V prazničnem času mesto ne bo več prazno, Večer
	Piiznanja zaslužnim kulturnikom, Večer

